
                                                                                                               

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

Администрация  Богословского сельского  поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  21.03.2023   № 16 

д.Богослово 
 

 

 

 

 

 

         

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением  Администрации Богословского сельского поселения от 17.06.2014г. 

№ 41 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ Богословского сельского поселения, их формирования  и реализации», 

Уставом  Богословского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести  в  постановление Администрации  Богословского поселения  от  

01.11.2022 № 63  «Об утверждении муниципальной программы Богословского 

сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления в 

Богословском сельском поселении на 2023- 2025 годы» следующие изменения:  

 

2. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»  изложить в 

следующей редакции: 

 
Год Источник финансирования 

 федеральный 

бюджет 

областной  

бюджет 

бюджет 

муниципальн

ого района 

бюджет 

сельского  

поселения 

внебюджетные 

 источники 

всего 

2023 144,7 70,3 - 4122,9 - 4337,9 

2024 151,2 70,3 - 3921,0 - 4142,5 

2025 156,5 70,3 - 3921,0 - 4147,8 

Всего 452,4 210,9 - 11964,9 - 12628,2 
 

 

3. Приложение  к  Программе «Мероприятия  программы» изложить в 

прилагаемой редакции. 

О внесении изменений в  

муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Богословском сельском поселении на 

2023 – 2025 годы» 



 

4. Опубликовать постановление в муниципальной  газете «Информационный  

вестник  Богословского  сельского поселения».       

 

 

Глава поселения                                                      Н.Б.Слепнёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Мероприятия Программы 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Источник 

финанси-

рования 

 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Организация материально-технического и  

хозяйственного обеспечения деятельности 

администрации Богословского сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

3855.9 3830.0 3845.0 

2. Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих и        

муниципальных служащих Новгородской области на 

2015-2017 годы 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

3. Разработка системы мониторинга потребностей 

подготовки кадров для муниципальной службы 

администрации Богословского сельского поселения 

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

4. Определение потребности в профессиональной 

переподготовке и повышении квалификации   

муниципальных служащих администрации 

Богословского сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

5. Совершенствование работы по формированию 

кадрового резерва для замещения должностей     

муниципальной службы администрации Богословского 

сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

6. Создание эффективной системы подбора и         

расстановки кадров в администрации Богословского 

сельского поселения с использованием современных 

конкурсных процедур 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

7. Содержание пожарного ДЭПО  

 

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

50,0 5,0 5,0 



8. Возмещение расходов. связанных с осуществлением 

полномочий старосты  сельского населенного пункта 

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

66,0 66,0 66,0 

9. Автоматизация рабочих мест специалистов          

администрации сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

- - - 

10. Проведение аттестации рабочих мест            

специалистов администрации сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

- 15,0 - 

11. Организация изготовления и распространения    

материалов информационно-просветительского  

характера, разъясняющих основные положения по 

вопросам форм участия населения в            

осуществлении местного самоуправления, по истории 

местного самоуправления и др.(печ.норм.правов.актов) 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

10,0 5,0 5,0 

12. Организация распространения информационных и 

методических материалов, учебных пособий, сборников 

документов по вопросам развития форм участия 

населения в осуществлении местного самоуправления 

(печ.норм.актов) 

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

- - - 

13. Организация проведения учебных семинаров для 

представителей ТОС 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

14. Размещение  в местной газете и на официальном сайте 

Администрации поселения в              информационной-

коммуникационной сети Интернет (далее- официальный 

сайт) муниципальных правовых и нормативных 

правовых актов,  информации и материалов о формах 

непосредственного осуществления населением местного 

самоуправления и участия населения в осуществлении 

местного самоуправления 

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 



15. Обеспечение участия актива ТОС в заседании 

общественного Совета, созданного при          

Администрации Богословского  сельского поселения  по 

вопросам развития местного самоуправления 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

16. Участие работников Администрации поселения  в общих 

собраниях (конференциях) ТОС 

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 - - - - 

17. Организация поздравлений представителей ТОС с 

памятными датами в истории муниципального 

образования и страны, обеспечение участия    

представителей ТОС в проведении торжественных 

мероприятий, посвященных этим датам. 

Администрация 

Богословского 

сельского 

поселения 

2023-2025 - - 

 

- - 

18. Организация и проведение встреч представителей ТОС с 

руководителями органов местного         самоуправления 

поселения и муниципального района  

 

Администрация 

Богословского 

сельского 

поселения 

2023-2025 - - - - 

19. Организация встреч с населением представителей ТОС с 

целью информирования об опыте участия населения в 

осуществлении местного      самоуправления, 

популяризации деятельности ТОС 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 - - - - 

20. Оказание материальной и финансовой поддержки 

стимулирующего характера председателям ТОС 

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

- - - 

21. 
Содействие  созданию на территории Богословского 

сельского поселения  ТОС 

 

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 - - - - 

22. Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на 

поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий  

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 Областной 

бюджет 

- - - 

23. Обеспечение софинансирования  по субсидии из 

областного бюджета на реализацию местных инициатив 

граждан в соответствии с решением 

собрания(конференции) ТОС «Исток».  

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

47,0 - - 



Приобретение, доставка  и установка элементов на 

детскую площадку    на ст. Абросово в границах ТОС 

«Исток» 

24. Обеспечение софинансирования  по субсидии из 

областного бюджета на реализацию местных инициатив 

граждан в соответствии с решением собрания  

(конференции) ТОС «Возрождение»  

Приобретение, доставка   и установка элементов на 

детскую площадку  в д.Богослово в границах ТОС 

«Возрождение». 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

47,0   

25. Обеспечение софинансирования  по субсидии из 

областного бюджета на реализацию местных инициатив 

граждан в соответствии с решением собрания 

(конференции )  ТОС «Рассвет».  

Приобретение, доставка   и установка беседки для 

отдыха и проведения общественных досуговых и 

культурно массовых мероприятий  в д.Брякуново в  

границах ТОС «Рассвет». 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Бюджет 

поселения 

47,0   

26. Проведение разъяснительной работы по вопросу 

реализации права  на непосредственное    осуществление 

населением местного самоуправления(правотворческая 

инициатива, обращение граждан в органы местного 

самоуправления, участие граждан в публичных 

мероприятиях-собраниях, демонстрациях, митингах, 

пикетах, участие граждан в проводимых 

социологических исследованиях (опросах), 

анкетировании, проведение собраний                 

(конференций) граждан, проведение публичных 

слушаний) 

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 - - - - 

27. 
Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Администрация 

Богословского 

сельского 

 поселения 

2023-2025 Федераль-

ный 

бюджет 

 

144,7 151,2 156,5 

28. Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях. 

Администрация 

Богословского 

сельского 

поселения 

2023-2025 Областной 

бюджет 

0,5 0.5 0,5 



29. 
Субвенция на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

Администрация 

Богословского 

сельского  

поселения 

2023-2025 Областной 

бюджет 

69,8 69,8 69,8 

 Всего:    4337,9 4142,5 4147,8 

 

 


